Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-07-2021
F.01/20/321
NL:TZ:0000168064:F001
01-12-2020

mr. V.G.T. van Emstede
mr J. Beerens

Dignus Investments B.V. h.o.d.n. Tulip Advisory 08-01-2021
1

Gegevens onderneming

Jozef Israélslaan 27 08-01-2021

5642 KB Eindhoven 1

Kvk-nummer: 63149397

Activiteiten onderneming

Administratieve dienstverlening met name gericht op buitenlandse 08-01-2021

ondernemingen die zich in Nederland willen vestigen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 118.680,00 € -24.340,00 € 22.631,00

Toelichting financiéle gegevens

De activiteiten zijn eind 2019 begonnen. Bovenstaande cijfers volgen uit de 08-01-2021

winst- en verliesrekening 2020.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70460206-d633-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=51704215-4c21-e811-80ef-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 08-01-2021

1

Boedelsaldo

€ 8.907,26 08-01-2021
1

€1.070,92 09-07-2021
2

Verslagperiode

van 08-01-2021

1-12-2020 1

t/m

8-1-2021

van 09-07-2021

9-1-2021 2

t/m

9-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 48 min
2 4 uur 30 min
totaal 30 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren: 08-01-2021
curator: 16:12 uur 1
faill.mdw. 9:36 uur

Totaal: 25:48 uur

Bestede uren: 09-07-2021
curator: 17:48 uren 2
faillLmdw.: 12:30 uren

Totaal: 30:18 uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw R. is enig bestuurder en aandeelhouder. 08-01-2021

1

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 08-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 08-01-2021
1

1.4 Huur

N.v.t. 08-01-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder noemt als belangrijkste oorzaak van het faillissement de 08-01-2021
uitbraak van de coronapendemie, waardoor buitenlandse ondernemingen 1
terughoudender zijn geworden in het openen van nieuwe vestigingen in

Nederland. Een tweede oorzaak is het wegvallen van enkele werknemers.

I De curator heeft geen andere oorzaken kunnen constateren. 09-07-2021

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

De enige lopende arbeidsovereenkomst is na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris opgezegd. De curator heeft daarnaast zekerheidshalve
ook de arbeidsovereenkomst met de voormalige werknemers opgezegd, voor
zover er toch nog sprake zou zijn van een lopende arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-12-2020 1
11-12-2020 5 opzegging voor zover niet geéindigd

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Het inventariseren van het personeelbestand. Het versturen van de
opzeggingsbrieven na verkregen toestemming van de rechter-commissaris. Het
informeren van het UWV.

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ING € 8.906,20
totaal € 8.906,20 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aanschrijven ING. 08-01-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt het bestaan van één debiteur. De debiteur heeft de 08-01-2021
vordering gemotiveerd betwist. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

08-01-2021
] 1

08-01-2021
mE1

08-01-2021
E1

08-01-2021
EE

08-01-2021

1

08-01-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 08-01-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 08-01-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verzamelen van de administratie en het stellen van aanvullende vragen

aan de bestuurder.

08-01-2021

1

09-07-2021
2

08-01-2021

1

08-01-2021

1

09-07-2021
2

08-01-2021
1

09-07-2021
2

08-01-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €9.444,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €1.411,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.460,00

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.377,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Onbekend.

I Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van de crediteuren en het inventariseren van de reacties.

09-07-2021
2

09-07-2021
2

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

09-07-2021
2

08-01-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het afronden van het rechtmatigheidsonderzoek. 08-01-2021
Het inventariseren van reacties van schuldeisers. 1
I Het afwikkelen van het faillissement. 09-07-2021
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 08-01-2021
1
I Dit verslag is te lezen als eindverslag. 09-07-2021
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


